
 

 

 
 
Departamento: #seccion# 
Expte. Núm.:         

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 416/2022  
8 de febrero de 2022  

 
  
 

 Mediante Resolución de Alcaldía número 2923/2021, de 28 de octubre, se aprobaron las  
bases específicas del proceso selectivo para cubrir en propiedad 4 plazas de agente de policía 
local, 2 plazas por el turno libre, y 2 plazas por el turno de movilidad, las cuales fueron publicadas 
en el BOP de Valencia número 150, de fecha 6 de agosto de 2020.  

 

Mediante resolución número 2954/2021 de 29 de octubre se incorporan al proceso selectivo 10 
plazas para su provisión en propiedad por el turno libre  

 

Mediante Resolución número 553/2021 de 1 de marzo, se declara aprobada la lista provisional 
del personal admitido y excluido en dicho procedimiento selectivo, la cual fue publicada en el BOP 
de Valencia número 99, de fecha 26 de mayo de 2021. 

 

Expirado el plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de la 
citada lista provisional, para poder subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión, así 
como para aportar la documentación omitida y de conformidad con lo dispuesto en la base 5ª de la 
convocatoria, así como en el artículo 15 del Reglamento de selección, provisión de puestos de 
trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, aprobado por el Decreto 3/2017, 
de 13 de enero, del Consell, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el artículo 21.1.g), de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, RESUELVO: 

 

Primero: Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos: 

 
LISTA DE ADMITIDOS 12 PLAZAS AGENTE DE POLICIA TURNO LIBRE : 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

v
v
O

7
 0

Z
a

z
 K

g
e

R
 e

h
K

c
 P

a
t/
 t
O

6
+

 P
k
s
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia



 

 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
ALEIXANDRE MARTI BRUNO ***2886** 
ALOS GUIMERA HECTOR ***9140** 
ANTONAYA PUEBLA DANIEL ***8005** 
ANTONAYA PUEBLA DAVID ***7630** 
ARCE QUILIS JOSE FRANCISCO ***8295** 
ARNAU CANO IVAN ***4450** 
ARONA UREÑA MIGUEL ANGEL ***4721** 
ARRUE GARCIA RAFAEL ***1427** 
BACA MARQUEZ GABRIEL ***6233** 
BAILEN DE LA CRUZ JOSE ***1396** 
BAZO PASCUAL NOELIA ***3125** 
BELLVIS DELANDES JORDI ***8152** 
BIOT MARTINEZ RAFAEL ***6136** 
BLANCO BRUÑO AARON ***1485** 
BUESO CEBRIA JORGE ***5705** 
CABRERA SOLANO FRANCISCO ***1853** 
CARDO PEREZ JAVIER ***5833** 
CASANOVA JULIA SARAI ***0475** 
CASTELLO MONZO JUAN ***7673** 
CERON PEREZ SEBASTIAN ***3453** 
CRESPO RIBERA FERNANDO ***8628** 
DOMINGO SAN LEON CARLOS ***6149** 
DUPONT RODRIGO DANIEL ***7702** 
EDO RICO SERGIO ***0831** 
ESTEVAN LUNA FRANCISCO MIGUEL ***5161** 
FELIPE FABRA HECTOR ***2047** 
FELIPE ROJAS DACIL MARIA ***4858** 
FERRER MAS FRANCISCO ***2042** 
FERRER POLICARPO PAU ***1359** 
FORNAS MARTINEZ MARC ***4426** 
FUSET VILA JACOBO ***5078** 
GALARZA SANCHEZ ISMAEL ***5721** 
GARCIA DELA IGNACIO ***4227** 
GARCIA GARCIA RAFAEL ***2517** 
GIMENO DIAZ RUBEN ***1571** 
GOMEZ CISCAR FRANCISCO JOSE ***4905** 
GOMEZ ODENA CARLOS ***8911** 
GONZALEZ LUCAS ELENA ***8964** 
GRIMALDOS FERRANDIZ ALVARO ***2212** 
HERNANDEZ ARTEAGA MANUEL ***9120** 
HERNANDIZ SALVADOR SALVADOR ***1457** 
HERRAIZ NAVARRO TOMAS ***5815** 
HERRAN CAICEDO CHRISTIAM ***3460** 
HERRERO HERRERO MARIA ***1576** 
IBAÑEZ OSUNA ADRIAN ***2109** 
IBARRA RUIZ ANTONIO ***2542** 
IBERNON VALERA JUAN ALBERTO ***8020** 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

v
v
O

7
 0

Z
a

z
 K

g
e

R
 e

h
K

c
 P

a
t/
 t
O

6
+

 P
k
s
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia



 

 

IBORRA ALVAREZ SAYD CARMEL ***0387** 
IGLESIAS ENGUIX RUBEN ***8323** 
JIMENEZ GARCIA ABEL ***7583** 
JIMENEZ RUIZ SERGIO ***1196** 
LATORRE LOPEZ RAQUEL ***0531** 
LECHIGUER MATAMALES MARIA ***7696** 
LIZAN VERDEGUER DANIEL ***2571** 
LLECHES MAS DANIEL ***9783** 
LOPEZ CALVENTE JOSE RAMON ***8703** 
LOPEZ CAMPOS EUGENIO ***6138** 
LOPEZ IBARRA GARCIA MANUEL ***0492** 
LOPEZ VENTURA MARA ***8861** 
LUQUE SEGURA PALOMA ***7147** 
MAÑO CABANILLES IVAN ***4757** 
MARIN HERNANDEZ SAMUEL ***7174** 
MARQUES CUESTA DANIEL ***9792** 
MARTI LECUE FERNANDO ***0832** 
MARTINEZ ACOSTA ADRIAN ***8935** 
MARTINEZ GARCIA JORGE FRANCISCO ***5207** 
MAS RECUERO JENIFER ***9650** 
MASCARELL LOZANO CARLOS ***6366** 
MATEU SOLER BORJA  ***8638** 
MECHO GOZALBO TERESA ***9254** 
MERCHAN BERTOMEU AROA ***1061** 
MIGUEL RUBIO PAU JOSEP ***0794** 
MOLL SOLDEVILA JOAQUIN ***3085** 
MOLLA GARCIA ALBERT ***0255** 
MONZON RUIZ DANIEL ***9522** 
MORAGUES TORRES JAVIER ***7427** 
MOREJON CEBRIAN RODRIGO ***6042** 
MORENO PLAZA MIRIAM ***0756** 
NAVARRO MELERO MARIA ***0466** 
NEBOT MARTINEZ JOSE MANUEL ***0604** 
NIETO MARTINEZ JOSE ANTONIO ***8528** 
NOVA RUIZ PAULA ***1293** 
NUÑEZ CARBONERO ISABEL ***8505** 
NUÑEZ GALBIS ROBERTO ***0313** 
OLIVARES ILLANA ELENA ***9029** 
ORTIZ TORRES HOARA ***2460** 
PEÑALVER RODRIGUEZ PABLO ***9865** 
PERALES RODRIGO FERNANDO ***8292** 
PERALTA RUBIO VICTOR ***1751** 
PEREZ ADSUARA MIGUEL ***7212** 
PEREZ FERRER AMPARO ***6393** 
PEREZ FERRER LIDIA ***5577** 
PEREZ GARCIA MARCOS ***5533** 
PEREZ MEDINA ALEJANDRO ***0331** 
PIA ASENSI VICENT ***9607** 
PINERO FRANCES PAULA ***9947** 
PIQUERAS ARRIAGA IRENE ***8629** 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

v
v
O

7
 0

Z
a

z
 K

g
e

R
 e

h
K

c
 P

a
t/
 t
O

6
+

 P
k
s
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia



 

 

POSADAS DE LA TORRE MARIA VICTORIA ***0346** 
RAMOS CARRASCOSA JOSE MARIA ***9790** 
RAMOS JUAN MAXIMO ***5285** 
RIBERA ARNAU JOSE ***8419** 
RIUS MARTINEZ PABLO ***4447** 
SAEZ MOZOS CRISTINA ***0040** 
SAMPEDRO PARRA JOSE ***7896** 
SAN FRANCISCO ZAPATA JOSE ***6439** 
SANCHEZ MARTINEZ PAULA ***0670** 
SANCHEZ VALLENQUINO FRANCISCO ***8643** 
SEVILLANO ROLDAN CARLOS ***0919** 
SOLAZ CARREGUI HUGO ***7573** 
TARIN ALCALDE ANGEL ***8039** 
TINEO CABRERA ROMEO ***9269** 
TORRE MIRAGLIA CARLOS ***8700** 
VALENZUELA COLON MANUEL ***8551** 
VICENTE CORTES ESTEBAN ***5298** 
ZORITA DELOJO BRENDAN ***6686** 

 
 

LISTA DE EXCLUIDOS 12 PLAZAS AGENTE DE POLICIA TURNO LIBRE : 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI Motivo  exclusión 
LOPEZ SANTIAGO MANUEL ***2783** No aportar justificante de abono de las Tasas 
NAVARRO TALAYA PABLO ***8301** No aportar justificante de abono de las Tasas 
ESPINOSA VALENCIANO ALBERTO ***9583** Presentación Docum. fuera de plazo 
PIOZZA ORTS BORJA 

***2082** 
No aporta justific abono de las Tasas y Docum. 
fuera de plazo 

BALTASAR GARCIA JUAN ***7089** Presentación Docum. fuera de plazo 
LECHIGUER MATAMALES VIRGINIA ***7382** Devoluc. Tasa de Examen 
LATORRE LOPEZ SERGIO ***5924** Devoluc. Tasa de Examen 

 

Segundo: Nombrar el Tribunal  que ha de juzgar las citadas pruebas y que estará compuesto 
por:  

 
 - Presidente: D. Fernando Tejera Pastor. 
Suplente: D. Antonio Puertas Salavert. 
- Secretario: D. Jose Luis Serrano Borraz. 
Suplente: Dª. Ylenia Diaz Moran. 
- Vocal: D. Daniel Gonzalez Gallardo    
Suplente: D. Pedro Eduardo Serna Mora   

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

v
v
O

7
 0

Z
a

z
 K

g
e

R
 e

h
K

c
 P

a
t/
 t
O

6
+

 P
k
s
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia



 

 

- Vocal: Dª. Maria Nieves Castillblanque Ruiz     
Suplente: D. Alberto José Policarpo    
- Vocal: D.  Elena Verdeguer Aracil      
Suplente: D. Ernesto Montero Horcajada    

 

Tercero: Nombrar a siguientes asesores del Tribunal Calificador: 

D. Juan Ramon Arnal Peiró (prueba psicotécnica) 

D. Sergio Gonzalez Gomez  (prueba de aptitud física) 

Dª. Rigoberto Rodriguez Martorell (prueba de conocimiento del Valenciano)  

Dª Carolina Ligorit Palmero (pruebas Medicas) 

 

Cuarto: Convocar a los aspirantes para la celebración del primer ejercicio (medición de 
estatura) que tendrá lugar el día 9 de marzo de 2022 a las 9:00 horas en el Polideportivo Municipal 
Av. del Polideportivo, a la que deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad. 

 

Quinto: Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia 
de València, y en la pagina web de este Ayuntamiento dirección [www.ribarroja.es], para general 
conocimiento.  

 

 

 
 
   
 
 
 
Riba-roja de Túria, a  8 de febrero de 2022 
 
    
 
            Ante mí  
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

v
v
O

7
 0

Z
a

z
 K

g
e

R
 e

h
K

c
 P

a
t/
 t
O

6
+

 P
k
s
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 08/02/2022 20:33:00 CET

Firmado por: SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIB

Fecha firma: 08/02/2022 20:33:24 CET


